

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:55	Almanya	Hizmetler PMI	Mart-F	49,8	49,8
11:00	EB	Hizmetler PMI	Mart-F	51,1	51,1
11:30	İngiltere	Hizmetler PMI	Mart-F	53,4	53,4
12:00	EB	ÜFE - Aylık (%)	Şubat	-0,7	-0,9
12:00	EB	ÜFE - Yıllık (%)	Şubat	-8,6	-8,6
14:30	Türkiye	TÜFE Bazlı Reel Efektif Döviz Kuru	Mart	58,6	58,6
15:30	ABD	Dış Ticaret Dengesi (milyar \$)	Şubat	-67,0	-67,4
15:30	ABD	Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları (bin)	30-Mar	214,5	210,0

Fed Üyelerinden Harker, Barkin, Goolsbee ve Mester'in Konuşması
Çin ve Hong Kong'da Piyasalar Resmi Tatil Sebebiyle Kapalı Olacak

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bugün Çin ve Hong Kong piyasaları resmi tatil sebebiyle kapalı bulunuyor. Açık olan Asya piyasalarında ise pozitif seyirler izliyoruz. Dün Fed Başkanı Powell'ın bu sene içinde faiz indirimlerine başlamasının uygun olacağını teyit eden açıklamaları ile bir miktar desteklenen ABD endeksleri yatay kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,11 değer kaybederken, S&P500 %0,11 ve Nasdaq %0,23 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah hem ABD hem de Avrupa vadelilerinde pozitif seyirler izliyoruz.

Dün açıklanan verilere göre ABD'de ADP özel sektör istihdam artışı mart ayında beklentilerin üstünde 184 bin seviyesinde gerçekleşerek Temmuz 2023'ten bu yana en yüksek istihdam artışına işaret etti. Diğer taraftan mart ayında yıllık ücret artışı %5,1'de sabit kaldı. Dün açıklanan ISM hizmetler PMI verisi beklentilerin altında kalarak sektörün mart ayında genişleme hızının yavaşladığına işaret etti. ISM verisinin alt kalemlerine bakıldığında, istihdam endeksi 0,5 puanlık artışla 48,5'e yükselmesine rağmen, daralma bölgesinde kaldı. Yarın açıklanacak tarım dışı istihdam verisi istihdam piyasasının gidişatına ilişkin daha fazla sinyal verecek olması açısından piyasalar tarafından yakından takip edilecek. Fed Başkanı Powell dün açıklamasında, Fed üyelerinin faiz indirimlerine başlamadan önce enflasyonun hedefine ilerlediğine dair daha fazla sinyal görmek istediklerini belirtti. Beklentilerin üstünde gelen son enflasyon verilerinin genel görünümü değiştirmedikçe değerlendirilen Powell'ın bu sene indirimlere başlamasının uygun olacağı ifadesini tekrarlaması olumlu karşılandı. Dün beklentilerin altında gelen ISM hizmetler verisi ile zayıflayan dolar endeksi 104,2 seviyesine gerilemiş bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,36 seviyelerinde seyrine devam ediyor. Euro Bölgesinde mart ayı enflasyonu beklentilerin üzerinde yavaşlayarak Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) haziran ayında yapacağı ilk faiz indirimine yönelik beklentileri güçlendirdi. Dün açıklanan verilere göre enflasyon aylık bazda %0,8 artış gösterirken, yıllık bazda %2,4'e yavaşladı. Dün dolardaki gerilemeden destek alan EURUSD bu sabah 1,0845 seviyelerinde seyreliyor.

Dün yurt içinde açıklanan enflasyon verileri enflasyonun aylık hızında yavaşlamaya işaret etti. Tüketici fiyat endeksi aylık bazda beklentilerin altında %3,16 artış gösterirken, endeksin yıllık artışı %68,50'ye yükseldi. Çekirdek C endeksi aylık bazda %3,52 artış gösterdi ve endeksin yıllık artışı %75,21'e hızlandı. BIST100 endeksi geçtiğimiz işlem gününü de negatif tamamlayarak %1,05 değer kaybı ile 8.945 seviyesinden kapanış yaparken, endekste işlem hacmi 87,9 milyar TL düzeyinde gerçekleşti. Bu sabah Dolar/TL 31,96 seviyelerinde seyrederken, 5 yıllık CDS primi ise 300 seviyesinin altına gerilemiş bulunuyor. Bugün yurt içinde TÜFE bazlı reel efektif döviz kuru verisini takip edeceğiz.

Kıymetli madenlerde yukarı hareket sürerken, ons altın 2.300\$ seviyelerine yükselerek rekor seviyelerde seyreliyor. Ons gümüş ise 2021'den bu yana ilk defa 27,00\$'ı aşmış bulunuyor. Brent petrol 89,5\$, Bitcoin ise 65.400\$ seviyelerinden işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0861–1,0943, aşağı yönde 1,0830–1,0764 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.305\$–2.360\$, aşağı yönde 2.245\$–2.195\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 27,35\$–28,00\$, aşağı yönde 26,31\$–25,81\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 950\$–979\$, aşağı yönde 914\$–900\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 32,5500, aşağı yönde MOST indikatörü 31,6813 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 9.015–9.170, aşağı yönde 8.863 – 8.749 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** aşağı yönde 1,2620–1,2545, yukarı yönde 1,2660–1,2720 seviyeleri öne çıkıyor.

FX Market ile
avantajlı kurlarla
döviz, altın,
gümüş ve platin
alım satım
işlemleri
Finansal
Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için



App Store'dan
indir

Google Play
TİKLİ

AppGallery
TİKLİ

Nazlı Dilcu Dağnazli.dag@fibabanka.com.tr**Nazlıcan Şahan Şavur**nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr**Verde Zeyn Sakallı**verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- Tüketici fiyat endeksi mart ayında piyasa beklentilerinin (%3,50) altında aylık bazda %3,16 artış gösterdi. Böylece yıllık artış hızı %67,07'den %68,50'ye yükselmiş oldu. Çekirdek enflasyon göstergelerinden C endeksi (enerji, gıda ve alkolsüz içecekler, alkollü içkiler ile tütün ürünleri ve altın hariç TÜFE) aylık %3,52 artış gösterdi ve yıllık bazda artış hızı %75,21'e yükseldi. B endeksi ise (işlenmemiş gıda ürünleri, enerji, alkollü içecekler ve tütün ile altın hariç TÜFE) aylık bazda %3,14 artış gösterdi ve yıllık artış hızı %71,89'a yükseldi.
- Yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ – ÜFE) mart ayında %3,29 arttı ve yıllık artış hızı %47,29'dan %51,47'ye yükselmiş oldu.
- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, "Birincil önceliğimiz olan fiyat istikrarı hedefimize ulaşana kadar ne gerekiyorsa yapacağız" dedi. Şimşek aylık enflasyonun öngörülerini doğrultusunda mart ayında gerilediğini belirtirken, para politikasındaki ilave sıkılaştırmanın dengelenmeye önemli katkı sağlayacağını, dış finansman imkanlarının daha da artmasının makro finansal istikrarı güçlendireceğini değerlendirdi.
- Ekonomi Koordinasyon Kurulundan (EKK) yapılan açıklamada temel önceliğin enflasyonla mücadele olduğu, para politikasındaki sıkı duruşun ihtiyatlı maliye politikası ile desteklenmesiyle yılın 2. yarısında yıllık enflasyonda belirgin gerileme beklendiği ifade edildi.
- Cumhurbaşkanı Erdoğan, Orta Vadeli Program ve 12'nci Kalkınma Planını uygulamakta kararlı olduklarını vurgulayarak "Büyümeyi taviz vermeden istihdamı ve ihracatımızı artırıyor, cari açığımızı iyileştiriyor, yatırım ve üretim ile bünyemizi güçlendiriyoruz. Yılın ikinci yarısından itibaren enflasyonun düşüşe geçtiğine inşallah hep birlikte şahit olacağız. Nitekim bugün TÜİK tarafından açıklanan veriler, 'aylık enflasyonun' mart ayında gerilediğini gösteriyor. Enflasyonun düşmesi, yapılan ücret artışlarının erimesini önleyerek kalıcı refah artışını sağlayacaktır. Bunun olumlu yansımalarını, toplumun her kesimiyle birlikte, emniyet birimlerimizde görev yapan siz kardeşlerimiz de bizzat hissedeceksiniz" dedi.

Euro Bölgesi

- Avrupa İstatistik Ofisi'nin (Eurostat) öncü verilerine göre Euro Bölgesinde tüketici fiyat endeksi mart ayında aylık bazda beklentilerin altında %0,8 artış kaydetti. Böylece endeksin yıllık artışı %2,6'dan %2,4'e geriledi. Çekirdek endeksin yıllık artışı ise %3,1'den %2,9'a yavaşladı.
- Euro Bölgesi'nde işsizlik oranı, şubat ayında %6,5 seviyesinde sabit kaldı.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Pablo Hernandez de Cos, Euro Bölgesi'nde enflasyonda devam eden yavaşlamanın ardından ECB'nin haziran ayında faiz indirimine başlayabileceğini söyledi. De Cos, açıklanan enflasyon verilerinin olumlu bir haber olduğunu belirtti ve "Manşet ve çekirdek enflasyondaki bu düşüş para politikasının etkili iletildiğini gösteriyor." dedi.

ABD

- ABD'de ADP özel sektör istihdamı mart ayında 184 bin artışla piyasa beklentilerinin üzerinde geldi. Veriler ABD'li şirketlerin Temmuz 2023'ten bu yana en fazla istihdam artışını gerçekleştirdiğini gösterdi. Söz konusu dönemde istihdam artışının 142 bini hizmet sektöründe gerçekleşirken, üretim sektöründe 42 bin kişilik yükseliş oldu. ADP özel istihdam verisine göre, aylık ücret artışları mart ayında %5,1'de sabit kaldı.
- ABD'de S&P Global'in nihai verilerinde hizmet PMI mart ayı için revize edilmeyerek 51,7 seviyesinde belirlendi.
- ABD'de Tedarik Yönetim Enstitüsü (ISM) hizmet sektörü PMI, mart ayında aylık bazda 1,2 puan azalışla 51,4'e gerileyerek piyasa beklentilerinin altında gerçekleşti. Üretim endeksi, aylık bazda 0,2 puan artarak 57,4'e yükselirken, yeni siparişlere ilişkin endeks 1,7 puan azalışla 54,4'e düştü. İstihdam endeksi ise bu dönemde 0,5 puan artarak 48,5'e çıktı.
- ABD'de Mortgage Bankalar Birliğinin (MBA), 29 Mart ile sona eren haftaya ilişkin verilerine göre, mortgage başvuruları geçen hafta bir önceki haftaya oranla %0,6 azaldı. Ülkede 30 yıl vadeli mortgage için ortalama faiz oranı ise geçen hafta %6,93'ten %6,91'e geriledi.
- Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic, enflasyonun gerileme hızıyla ilgili endişelerini dile getirerek, faiz indirimlerinin yılın ilerleyen zamanlarına kadar yapılmaması gerektiğini belirtti. Bostic, güçlü üretkenliğin, tedarik zincirindeki toparlanmanın ve dirençli işgücü piyasasının enflasyonun "birçok kişinin beklediğinden çok daha yavaş" düşeceğini gösterdiğini söyledi. Bostic, bu yıl sadece bir faiz indirimi öngördüğünü, onun da yılın son çeyreğinde gerçekleşmesi gerektiğini belirtti. Enflasyonun 2024 yılı içinde kademeli olarak ineceğini düşündüğünü belirten Bostic, 2026 yılına kadar %2 hedefine dönülmesini beklemediğine işaret etti.
- Fed Başkanı Powell son enflasyon verilerinin genel görünümü önemli ölçüde değiştirmedikçe değerlendirirken, büyümenin güçlü seyrettiğini, işgücü piyasasının güçlü olduğunu ancak dengelendiğini, enflasyonun da engebeli yola rağmen hedefe doğru ilerlediğini söyledi. Powell "Enflasyonun sürdürülebilir bir şekilde %2'ye doğru ineceğine dair güvenimiz artana kadar politika faizimizi düşürmenin uygun olacağını öngörmüyoruz. Ekonominin gücü ve enflasyonda şu ana kadar kaydedilen ilerleme göz önüne alındığında, gelen verilerin politika kararlarımıza yön vermesine izin verecek zamanımız var" değerlendirmesini yaptı. Powell ekonomi beklendiği yönde ilerlerse bu sene faiz indiriminin muhtemel olduğunu dile getirdi. Görünümün hala oldukça belirsiz ve her iki tarafta da risklerle karşı karşıya olduğunu vurgulayan Powell, faiz oranlarını çok erken veya çok fazla düşürmenin enflasyondaki ilerlemenin tersine dönmesine neden olabileceğini ve daha da sıkı politikalar gerektirebileceğini kaydetti.
- Fed guvernörlerinden Adriana Kugler, hane halkı ve işletmelerin harcamalarını kısması, mal ve hizmet arzının iyileşmeye devam etmesi nedeniyle enflasyonun bu yıl düşmeye devam edeceğine inandığını söyledi. Kugler, "Enflasyondaki düşüş eğiliminin devam etmesini ve yıl boyunca faiz indirimlerinin önünü açmasını bekliyorum." dedi. Kugler, "Talep büyümesinin soğumasıyla birlikte, sağlam arz zemini göz önüne alındığında, temel beklentim işsizlikte"

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



Önemli bir artış olmadan daha fazla dezenflasyonun gerçekleştirilebileceği yönünde. Dezenflasyon ve işgücü piyasası koşulları şu anda beklediğim gibi ilerlerse, bu yıl politika faizinin bir miktar düşürülmesi uygun olacaktır" dedi.

Asya

- Çin MB Para Politikası Komitesi'nden yapılan açıklamaya göre, Çin MB ihtiyatlı para politikasını doğru ve etkili bir şekilde uygulayacak, konjonktür karşıtı ayarlamalara daha fazla dikkat edecek ve iç talebi genişletmek ve güveni artırmak için çaba gösterecek. Komite'nin üç aylık toplantısının ardından yapılan açıklamada, Çin Merkez Bankası'nın bankaları sermayelerini yenilemeleri için destekleyeceği ve finans kuruluşlarını imalat sanayine orta ve uzun vadeli kredileri arttırmaları için yönlendireceği belirtildi.
- Japonya Merkez Bankası (BoJ) Politika Kurulu'nun eski üyelerinden Makoto Sakurai, BoJ'un faiz oranlarını yeniden artırıp artırmamayı düşünmeden önce muhtemelen sonbahara kadar bekleyeceğini söyledi. Sakurai, önümüzdeki yıl muhtemelen her altı ayda bir 25 baz puanlık faiz artışıyla istikrarlı bir politika normalleşme sürecinin başlayacağını söyledi.

Dünyadan

- OPEC+ üyesi ülkelerin petrol ve enerji bakanları toplantısında petrol üretim politikasında değişiklik yönünde bir tavsiyede bulunulmadığı bildirildi. Toplantının ardından yapılan açıklamada, bazı ülkelerin hedeflerine bağlılıklarını iyileştirme sözü verdikleri belirtildi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.